Liber Sancte Trinitatis, Dublin.

A. **K** Januarij. Januarius habet dies xxx^a. Luna xxx^a.

Octaue Domini. Rome; natalis sancti Almachii martiris, qui iubente Alipio urbis profecto, cum diceret, hodie octaue dominice diei sunt, cessate a superstitionibus idolorum et sacrificiis pollutis a gladiatoriis, hac de causa occisus est. Item Rome; sancte Martine uirginis et martiris. Eodem die, apud Spoletum; ciuitatem Tuscie; sancti Concordii martiris, temporibus Antonini imperatoris. Apud Afriacum; natalis sancti Fulgentii episcopi et confessoris. Apud Alexandriam; sancte Eufrosine uirginis. In territorio Lugdunensi monasterio Uirensium; sancti Eugandi Abbatis cuius uita uirtutibus et miraculis plena refulsit. Eodem die; sanctissimi Paragoda septimi Uiennensis episcopi.

iii. Non. Januarij.

B. Natale sancti Macharii abbatis. Et in Ponto ciuitate Chomis; trium fratrum, Argei, Marcisci et Marcellini pueri, qui sub Cilnio inter tyrones coprehensi, cum nollent militare cesi ad mortem, et diu in carcere macerati, in mare mersi, martyrium consummauerunt.

iii. Non. Januarij.

C. Rome; natalis sancti Anteros pape et martiris, qui uicesimus post beatum Petrum cum duodecim annis, mense uno, diebus duodecim rexisset ecclesiam, passus est sub Maximiano, et in cymiterio Calixti sepultus uia Appia. Apud Parisium; sancte Genofeuie uirginis, que a beato Germano Autisodorensi episcopo Christo dicata, admirandis uirtutibus et miraculis late claruit; et usque ad octoginta

octoginta annos in Christi seruitute consenuit. Eodem die; sancti Florentii Uionensis episcopi et martiris, octauis eiusdem urbis.

iij. Non. Januarij.

D. Natalis sancti Titi apostolorum discipuli. Apud Africam; natalis sanctorum Aquilini, Gemini, Eugentii, Marciani, Quinti, Theodoti, Triponis; preclarissimorum martirum quorum gesta habentur. Eodem die, apud urbem Romam; sanctorum martiris Prisci presbiteri et Priscilliani clerici, atque Benedicte religiosissime femine, sub tempore Juliani impisimi Augusti, qui gladio martyrium compleuerunt. Item apud Romam; beate Dafrose uxoris Fabiani martyris, que post damnationem beati uiri sui primum religata exilio, deinde ab impio Juliano capite jussa est puniri.

Non. Januarij.

E. Rome; Natale sancti Thelespori, qui septimus post Petrum apostolum pontifex ordinatus sedet annos undecim, menses tres, dies uiginti unum. Hic constituit ut septem ebdomadibus ante pascha ieunium celebraretur; et natali domini nostri Jhesu Christi nocte misse celebrarentur, et ymprimis angelicus, id est, gloria in excelsis Deo, hora sacrificii misse diceretur, illustreque martyrium duxit. Item apud Antiochiam; depositio sancti Symeonis monachi et confessoris, admirandi uirtutis uiri, qui stetit in columna.

viii. Idus Januarij.

F. Epiphania Domini. Eodem die; sancte Macre uirginis. Quam cum Riciouarus preses torqueri et in ignem precipitari iussisset, illesa permansit. Deinde mamillas abscisis et squalore carceris afflita, sub testas accutissimas et prunas uolutata, orans migravit ad dominum.

vij.

bij. D. Januarij.

G. Relatio pueri ex Egipto; et natalis sancti Luciani Antiochene ecclesie presbiteri et martiris uiri doctissimi atque eloquentissimi. Qui passus Nichomedie ob confessionem Christi sub persecutione Maximini, sepultusque Helenopoli Bitinie. Item apud Antiochiam; beati Cleri diaconi et martiris.

bij. D. Januarij.

A. Neapolim Campanie; sancti confessoris Seuerini fratris beatissimi Uictorini clarissimi uiri in miraculis. Qui et ipse fratris imitator post multarum uirtutum preparationem sanctitate plenus in Christo quieuit. Beluaci; sanctorum Luciani et Messiani. Metis ciuitate; depositio sancti Pacientis episcopi et confessoris.

bij. D. Januarij.

B. In Maritania Cesariensi; natalis sancti Martiane uirginis et martiris. Eodem die, apud Antiochiam; sancti Iuliani martiris, et Basilissa coniugis eius. Hi itaque casti coniuges, sanctissimo uoto aliquot annos pariter uixerunt. Carnem suam uirginem seruantes. Monasteria autem de rebus suis, quia erant parentibus et genere clarissimi, instituerunt, ut ad decem milia monachorum pater beatus Julianus fieret: Basilissa uero multarum uirginum mater. Quarum multidinem cum iam uictricem premisisset ad dominum ipsa post multa exercicia sanctarum uirtutum in pace quieuit. Julianus uero diu a Marciano preside tortus iubente eo a militibu gladio cesus est, cum Celso puero supradicti presidis filio. Eodem die; Antonii et Anastasii, martirum, cum Marcionilla martire uxore præsidis. Et apud Hiberniam; Felan ad Cristum migravit.

iii. Id. Januarij.

C. Apud Tebaidem; natale sancti Pauli primi heremite, qui a quinto decimo etatis sue anno, usque ad centesimum tertium, solus in heremo permansit. Cuius animam inter Apostolorum et prophetarum choros ad celum ferri ab angelis Antonius vidit. Sancti Iginii pape et confessoris qui sedit Rome annos quatuor. Apud Cyprum; beati Nicanoris qui unus fuit de septem primis diaconibus.

iii. Id. Januarij.

D. Apud Alexandriam; natalis sanctorum confessorum Petri, Seuerini, Leucii, quorum gestah abentur. In Africa; natalis sancti Siluani. In huius natali sanctus Augustinus uerbum fecit ad populum Cartagini.

ij. Id. Januarij.

E. Apud Achaiam; natale sancti Saturi martiris, ciuis Arabie. Qui transiens ante quoddam ydolum cum sufflasset illud, signans sibi frontem statim corruit. Ob quam causam decollatus est. Eodem die; natale sancti Archadii martiris genere et miraculis clari.

Eduis Januarij.

F. Rome uia Lauicana; corone militum quadraginta sub Gallieno imperatore. Pictauis; sancti Hilarii episcopi et confessoris. Qui ob catholicam fidem quadriennio apud Frigiam religatus; inter alias uirtutes fertur, quod mortuum suscitauerit. Apud Uienam; sancti Seueri episcopi, qui precedit ecclesie post sanctum Euentium. Remis; sancti Remisii episcopi et confessoris.

xix. Kal. Februarii.

G. Apud Nolam Campanie; beati Felicis presbyteri et confessoris. Hic a Maximiano Nolane urbis episcopo presbiterii honore prelatus est. Qui tempore persecutionis pro Christi nomine multa sustinens cessante postea persecutione, dominica die apud Nolam misteriis confectis data pace omnibus se in pauimentum oraturus proiecit. Mox beati uiri anima de carnis ergastulo egressa, post grauia pro Christo tormenta que pacienter tolerat, felicia regna ipse uere felix concendit. Sepultus est iuxta urbem in loco qui dicitur pincis; ubi claris semper fulget uirtutibus.

xxij. Kal. Februarii.

A. Abacuc et Michee prophetarum. Quorum corpora sub Archadio imperatore diuina reuelatione reperta sunt. Item in Egipto; beati Macharii abbatis, discipuli beati Antonii, uita et miraculis celeberrimi. Item beati Ysodori, in sanctitate uite, fide ac miraculis preclari. Apud Bituricas ciuitatem; translatio sancti Sulpicij episcopi et confessoris. Eodem die; natalis sancti Mauri abbatis, discipuli sancti Benedicti abbatis. Ciuitate Auernis; Bonicij episcopi et confessoris.

xxvij. Kal. Februarii.

B. Rome uia Salaria in cimiterio Priscille; natalis sancti Marcelli pape et martiris, qui sub Maximiano primo fustibus cesus, deinde custodia puplica deputatus, multos annos cilicio indutus ibidem defunctus est. Arelaten; sancti Honorati episcopi. Cuius uita doctrina et miraculis illustris refulsit. Eodem die; natalis sancti Fursei confessoris atque abbatis.

xvi. Kal. Februarij.

G. In Egipto apud Thebaidem ; beati Antonij monachi, qui multorum monachorum pater uita uenerabili preclarissimus uixit. Consummatoque cursu, feliciter in pace quieuit. Cuius corpus sub Iustiniano imperatore diuina reuelatione repertum, Alexandriam delatum est; et in ecclesia beati Johannis Baptiste humatum. Lingonas ; natalis sanctorum geminorum, Speusippi, Eleusippi, et Meleusippi. Qui cum essent uiginti quinque annorum cum auia sua Leonilla, et Ionilla, et Neone, martirio coronati sunt, tempore Aureliani imperatoris.

xv. Kal. Februarij.

D. Cathedra sancti Petri apostoli ; qua primum Rome sedit. Eodem die ; natalis sancte Prisce uirginis et martiris. Et in Ponto ; natalis sanctorum martirum, Mosei et Ammonii.

xiii. Kal. Februarij.

G. In Smirna ; natalis sancti Germanici martiris. Qui cum primeue etatis uenustate floreret per gratiam uirtutis dei motum corporee fragilitatis excludens, sponte preparatam bestiam dampnatus a iudice iam prouocauit, cuius dentibus comminutus, uero pani id est Christo pro ipso moriens meruit incorporari. Eodem die ; sancti Pontiani martiris, apud Spoletum ; temporibus Antonini imperatoris, sub iudice Fabiano. Item eodem die, Rome ; sanctorum martirum Marij et Marthe, cum filijs suis Audifax et Abacuc nobilium depresidia. Et apud Wigorniam ; sancti Wlstani episcopi et confessoris.

xiij. Kal. Februarij.

F. Rome ; Fabiani episcopi. Qui cum uiginti quinque annis ecclesie preesisset, passus martirium tempore Decij ; et in cimiterio Calixti sepultus

sepultus. Eodem die; natalis sancti Sebastiani de Mediolano, qui instantum carus erat imperatoribus, Deocliciano et Maximiano, ut principatum ei prime cohortis traderent. Quem Dioclicianus ubi Christianum esse cognouit, nec a fide posse reuocari; iussit ligari in medio quasi lignum ad sagitandum, et sagittari a militibus. Qui cum sagittis plenus, quasi eritus, staret, putantes eum mortuum abierunt. Nocte autem ueniens quedam mulier nomine Herena tollere corpus, inuenit eum uiuentem, et adduxit eum in domum suam, et curam eius egit. Qui ubi conualuit, multos in fide confortauit. Nec mora ipsis imperatoribus apparens hos prout digni erant corripuit. Tunc iussit eum Dioclicianus in ippodromium palatii duci et fustigari donec deficeret. Quem mortuum in cloacam maximam miserunt. Sed illa apparuit in sompnis sancte matrone Lucine dicens; juxta circumuinuenies corpus meum pendens in unco hoc sordes non tangerunt. Et dum leuaueris perducas ad catacumbas, et sepelies me in cripta iuxta uestigia apostolorum. Que ipsa nocte ueniens cum seruis, totum ita compleuit.

xii. Kal. Februarii.

G. Rome; natalis sancte Agnetis. Que sub prefecto urbis Simphrono ignibus injecta sed hiis per oracionem eius extinctis gladio percussa est. Item apud Athenas; beati Pubpii episcopi ob Christum martirio coronati. Et in Hispaniis ciuitate Terragone; natale sanctorum Fructuosi episcopi, Augurii et Eulogii, dianorum. Qui temporibus Gallieni sub Emiliano preside, martirio coronati sunt. Trecas; passio sancti Patrocli martiris.

xii. Kal. Februarii.

A. In Hispaniis; sancti Uicentii diaconi. Qui sub impio Daciano multa passus, martyrio meruit coronari. Ipso die, in Gallis ciuitate

tate Ebreduno; sanctorum martirum Uincentii, Orontii, et Uictoris. Ad aquas Saluinas; natales sancti Anastasii monachi et martiris de Perside. Qui post plurima tormenta carceris, uerberum et uinculorum, que in Cesarea Palestine perperus fuerat, a Persis postremo in Perside multis penis affectus atque ad ultimum decollatus est, a rege eorum Chore, cum aliis septuaginta. Reliquie corporis eius prius Herosolimis ad monasterium suum, deinde Romam delate, uenerantur in monasterio beati Pauli apostoli, qui dicitur ad aquas Saluinas.

x. Kal. Februarii.

B. Rome; natalis sancte Emerentiane uirginis Christi et martiris, que fuit collactanea sancte Agnetis. Dum enim oraret ad sepulchrum eius, a gentibus lapidata est. Et in Mauritania ciuitate Neocesaree; natalis sancti Seueriani, et Aquile uxoris eius, ignibus combustorum. Apud Philippis; beati Parmene diaconi, qui unus fuit de septem diaconibus.

ix. Kal. Februarii.

C. Apud Ephesum; natale sancti Timothei apostoli. Apud Antiochiam; sancti Babili episcopi persecutione Decii, postea quam frequenter passionibus suis et cruciatibus glorificauerat Dominum, gloriose uite finem est sortitus in uinculis. Neocesarea ciuitate; natale sanctorum martirum Mardonii, Mosoni, Eugenii, Melliti. Qui omnes igni traditi sunt, et reliquie eorum in Axum fluuium disperse.

viii. Kal. Februarii.

D. Conuersio sancti Pauli. Eodem die; sancti Ananie apud Damascum, qui beatum Paulum baptizauit. Apud Gabanensem ciuitatem;

tem; sancti Seuerini episcopi; admirande sanctitatis, et doctrina
uiri. Item natale sancti Preiecti Aruennensis episcopi et mar-
tiris.

vij. Kal. Februarij.

G. Natalis sancti Policarpi martiris. Qui beati Johannis apostoli discipulus, et ab eo Smirme episcopus ordinatus, tocius Asye princeps fuit. Postea uero ob Cristi amore multa perpessus ab inimicis catholice fidei; ad ultimum martirio uitam finiuit. Eodem die; natale sanctorum martirum Theogenis, cum aliis triginta sex. Item apud Bituricam ciuitatem; beati Sulpiti confessoris.

vi. Kal. Februarij.

f. Natale sancti Johannis episcopi Constantinopolitani qui Crisostomus appellatur. Item beati Mauri abbatis monasterij Badonensis. cuius uitam plenam uirtutibus vir illustris ac Patricius Dinamus scribit. Et apud Bethleem Iude; dormitio beate Paule matris Eustochie virginis Christi.

v. Kal. Februarij.

G. Natale sancte Agnetis secundo a nativitate. Ex in ciuitate Apollonia; Leucii, Tyrsi, Calenici martirum. Qui tempore Decii imperatoris, supresidibus Combritio, Siluano, et Baudo, diuersis tormentorum generibus excruciat, martirium consummauerunt. Eodem die, apud Alexandriam; beati Cyrilli episcopi et confessoris.

iiiij. Kal. Februarij.

A. Rome; natalis sanctorum Papie, et Mauri militum, tempore Diocliciani. Qui uidentes constantiam Saturnini et Sisinnii, martirum, conuersi sunt ad fidem. Statimque iussum est a Laoditio prefecto urbis,

urbis, ut os eorum quo Cristum confitebantur lapidibus contunderetur, et diu plumbatis cesi exspirauerunt. Eodem die, Treueris; depositio sancti Ualeri episcopi, discipuli sancti Petri apostoli.

iii. Kal. Februarij.

- B. Apud Antiochiam; passio sancti Ypoliti martiris. Jerosolimis; Mathie episcopi, de quo mira et plena fide gesta narrantur. Qui multa pro Christo perpessus, ultimo in pace uitam finiuit. Item beati Alexandri martiris, tempore Decii passi. Eodem die; dormitio sancte Batildis virginis.

iij. Kal. Februarij.

- C. Apud Alexandriam; natalis sancti Metrani martiris. Quem pagani correptum iubent impia uerba proferre. Quod illo recusante, post multos cruciatus lapidibus eum obruerunt. Item Saturnini, Tyrsi, et Uictoris. Eodem die, apud Trentinam urbem; beati Uigilii episcopi et martiris. Eodem die; sancti Edani episcopi.

Kal. Februarij.

- D. Apud Antiochiam; passio sancti Ignatii episcopi. Apud Smirniam; sancti Pionii martiris. Qui persecutione Antonii Ueri, post insuperabilem responsionum constantiam ad ultimum ardentissimo super positus, beate uite adquieuit. Eodem die; Effrem Edessene ecclesie diaconi. Item apud Hiberniam; dormitio beate virginis Brigide ueneranter hoc die commemorata. Que post signa et miracula, post opera clara misericordie et elemosinarum; post humilitatem puram et benevolentiam deo deuotam, et post exemplum ceteris virginibus castimonie et sanctitatis ut breuiter dicam; ad Cristum cuius ob amorem hec omnia compleuit in opere, inter angelicos choros uecta migrauit. Si enim larga ipsius preface

prefate uirginis opera cartis inserere uoluisset, proprii uoluminis eguisset solentia. Eodem die; sancti Pauli episcopi et confessoris ciuitatis Castrine.

Quarto Nonas Februarij.

G. Purificatio sancte Marie. Apud Ceseream; Cornelii centurionis. Quem beatus Petrus baptizauit. Qui apud prefatam urbem episcopi honore sublimatus quieuit. Eodem die, Rome; sancti Prophanianii martiris. Qui persecutione Maximiani imperatoris multa perpessus, uia salaria militario secundo, ad ultimum capite truncatus.

iii. Non. Februarij.

J. In Affrica; beati Celerini diaconi et confessoris, et sanctorum martirum, Celerine auie eius, et Laurentini et Ignatii. Eodem die; natale sancti Blasii, episcopi et martiris. Uienna; sancti Euentii episcopi gloriosi. Ipso die; sancte Wereburge uirginis.

iiij. Non. Februarij.

G. In ciuitate Egipti que appellatur Thimiis; passio beati Philee eiusdem urbis episcopi, et Filoromi tribuni militum Romanorum. Cum quibus eciam innumera multitudo fidelium ex eadem urbe pastoris sui uestigia sequens, persecutione Diocliciani martirio coronata est.

Nonas Februarij.

A. Apud Siciliam ciuitatem Catanensem; passio sancte Agathe uirginis, sub Decio imperatore pro consule Quintiano. Que post alapas et carcerem, post eculeum et tortiones, post mamillarum abscisionem, sed a Domino sanationem, post uolutationem in testulis,
IRISH ARCH. SOC. 4. N et

et carbonibus, tandem in carcere consummata est. Vienne; Auti episcopi et confessoris.

viii. Idus Februarij.

- B.** Apud Cesereum Cappadotie; natale sancte Dorothee uirginis. Que sub prouintie ipsius preside, primum eculei extensione uexata; deinde palmis diutissime cesa; ad ultimum capitali sententia punita est. Passus est et eiam cum ea Theophilus scolasticus. Eodem die; sancti Antholiani. Qui apud urbem Rauennam martirio coronatus est. Ipso die; episcopus Mel. Eodem die; transportatio reliquiarum sancti Pantaleonis et Quirini martyrum. Item ipso die; sanctorum episcoporum Uedasti et Amandi.

vij. Id. Februarij.

- C.** In Britannis ciuitate Augusta; sancti Augulii episcopi et martiris. Item sancti Moysetis uenerabilis episcopi, qui primo quidem in heremo uitam solitariam ducens, meritis et uirtutibus ac signis que faciebat, pro illum Deus magnifice innotuerat. Qui post modum petente Auia, Sarrocenorum regina, episcopus ordinatus est gentis illius, fidei catholice custodiuit intemerata consortia, et gentem cui datus fuerat episcopus, ex grandi parte ad fidem Cristi conuertit, sicque in pace perfectus in uirtutibus quieuit.

vi. Id. Februarij.

- D.** Apud Armeniam minorem; natalis sanctorum Dionisii, Emiliani, et Sebastiani. Eodem die, apud Alexandriam; natale sancte Corinthe martiris. Hanc pagani correptam ad idola perducentes adorare cogebant. Que cum illa execrans recusauit, uinculis pedes eius innectentes, et per plateas totius ciuitatis eam trahentes, horrendo supplicio discerpserunt.

b. Id. Februarij.

G. Apud Alexandriam ; sancte Apollonie uirginis. Cui persecutores omnes primum dentes excesserunt ; deinde constructo ac succenso rogo, cum minarentur uiuam se cam incensuros, nisi cum eis impia uerba proferret ; illa paululum quod intra semetipsam deliberrans, repente sc de manibus impiorum prorupit, et in ignem quem minabantur sponte prosiluit.

iiij. Id. Februarij.

f. Rome ; natale sanctorum martyrum Zotici, Hirenei, Iacincti, et Amantii. Eodem die, in oriente ; sancte Sotheris uirginis. Que grauiter et diutissime alapis cesa, cum cetera quoque penarum genera uicisset, gladio martirium consummauit. Item Rome ; uia Lauicana ; militum decem. Eodem die ; sancte Scolastice uirginis. (Item Radegundis uirginis.

iiij. Id. Februarij.

G. Apud Uienam ; sancti Simplicidis episcopi et confessoris. Item apud Alexandrinam ; depositio sancte Eufrasie uirginis. Que in monasterio mira uirtute abstinentie, et miraculis eciam claruit. Eodem die ; episcopi Etchani.

ij. Id. Februarij.

A. In Hispaniis ciuitate Barcinone ; natalis sancte Eulalie uirginis et martiris. Que passa est tempore Diocliciani imperatoris, sub prefecto Hispaniarum Datiano : quando sub eodem apud Barcinonem sanctum Cucufatum, et apud Gerundam sanctum Felicem, gloriosi constat martirii accepisse coronas. Scriptum in passione sancte Leocharie. Et Alexandriam ; Modestii Ammonii infantum.

Dies **F**ebruarij.

B. Natalis Agabi prophete in nouo testamento. Apud Antiochiam; Gregorii pape qui rexit ecclesiam annos xvi., Leonis et Constantini imperatorum tempore. In Militania ciuitate Armenie; sancti Poliocti martiris qui Latine interpretatur multum orans.

xvi. Kal. Martij.

C. Rome; natalis sancti Ualentini presbiteri. Qui post multa sanitatum et doctrine insignia, fustibus cesus et decollatus est, sub Claudio Cesare. Eodem die; natalis sancti Ualentini Interamnensis episcopi et martiris. Et apud Alexandriam; natalis sanctorum martirum Bassi, Antoni, Protholici, qui in mare mersi sunt. Item Cyrionis presbiteri Moseos, Bassiani lectoris, Agathonis exorciste. Qui omnes igni combusti sunt. Item Dionisii, Ammonii decollatorum. Eodem die; sanctorum martirum Uitalis, Felicula, et Zenonis.

xv. Kal. Martij.

D. Rome; sancti Cratonis martiris. Qui uiso miraculo de sermone filio suo reddita scilicet sanitatem, oracione scilicet beati Ualentini episcopi, mox baptizatus cum omni domo sua; non post multos dies martyrio est consummatus. Et apud Sebastem ciuitatem; passio sancti Blaui episcopi; cum duobus pueris capite cesi. Et septem mulierum, que guttas sanguinis eius preter fluentes de beatissimis plagis corporis ipsius colligebant, deprehense quod essent Christiane, gladio sunt percusse. In Gallis ciuitate Uasionense; depositio Quinodii episcopi et confessoris.

xiiiij. Kal. Martij.

E. Natalis sancti Onesimi apostoli. Et Cumis; sancte Iuliane uirginis. Que, tempore Maximiani imperatoris, primo a patre suo Africano cesa,

cesa, et grauiter cruciata; deinde a prefecto Eleusio quem sponsum habuerat diutissime afflita; nouissime capitis decollacione martirium consummauit. Eodem die, apud Egiptum; Iuliani cum aliis numero quinque milibus. Eodem die, Metis ciuitate; natalis sancti Symeonis episcopi et confessoris. Eodem die; sancti confessoris, Berchani.

xiiij. Kal. Martij.

F. In Perside; natalis beati Polocronii, Babilonie et Thesifontis episcopi. Qui presenti Decio persecutore, os lapidibus cesus, manibus extensis, oculos ad celum eleuans, emisit spiritum. Scriptum in passione sancti Laurentij. Eodem die; sancti confessoris Fintani.

xij. Kal. Martij.

G. Hierosolimis; beati Symeonis episcopi et martiris. Qui traditur propinquus saluatoris secundum carnem fuisse. Constat tamen quia Cleopha cuius filius fuit, frater erat Ioseph. Eodem die; sanctorum martirum Claudii et uxoris eius Prepeditne, et filiorum Alexandri et Cautie, et fratris Claudii beati Marimini. Metis; depositio sancti Legoncii ipsius urbis episcopi et confessoris.

x. Kal. Martij.

A. Rome; sancti Gabini presbiteri, patris beatissime Sussanne. Qui a Diocliciano diu uinculis afflictus, pretiosa morte celi gaudia comperauit. Eodem die; sancti confessoris Baithini.

x. Kal. Martij.

B. Apud Tyrum, que est urbs maxima Fenicis; beatorum martirum quorum numerum dei sola scientia colligit. Quos iubente Diocliciano,

cliciano, uenturus magister milicie diuersis tormentorum generibus sibi inuicem succedentibus occidit. Horum multitudinem glorioissimam celique exercitum, ducebant et incitabant ad uictoriam beatissimi Tyrannus episcopus et Siluanus. Qui paruo tempore interposito, bestiarum morsibus martyrium compleuerunt. Et Pelenus atque Linus, episcopus; qui igne cum plurimis clericis consumpti sunt. Tenobius quoque uenerabilis presbiter capite cesus.

ix. Bal. Marcis.

- C. Apud Siciliam; martirum septuaginta nouem. Qui sub Diocliciano per diuersa tormenta confessionis sue coronam a Christo sibi paratam accipere meruerunt. Eodem die, Metis ciuitate; natalis sancti Felicis episcopi et confessoris. Qui sedit annos quadraginta duos, et menses sex. Eodem die; sancti confessoris Fintani.

viii. Kal. Marcii.

- D.** Apud Antiochiam ; cathedra sancti Petri. Eodem die, apud Alexandria; Abilii episcopi, qui post beatum Marcum secundus episcopus tredecim annos sacerdotium ministrauit. Apud Ierapolim ; sancti Papie episcopi, auditoris Johannis apostoli. Item beati Aris-
tation, qui unus fuit de Septuaginta duobus discipulis Cristi. Vi-
ennam ; sancti Pascacii episcopi et confessoris admirande sancti-
tatis. Eodem die ; sancte Thecle uirginis.

bij. Ral. Marcis.

- ¶. Apud Smirnum; natalis sancti Sereni monachi. Qui tempore Maximiani imperatoris cum unus ex domesticis eius uxorem hora incongrua in horto quem ipse sibi excolebat deambulantem acrius increpando repulisset, iubente Maximiano tentus, et Cristianum se esse confessus capite cesus est. Item aliorum quadraginta duo-
rum;

rum ; qui ibidem passi sunt. Ipso die ; sancti Policarpi presbiteri et confessoris. *Eodem die, in Anglia apud Wenloc; sancte Milburge virginis.*

b. Kal. Martij.

F. Natalis sancti Mathie apostoli. Et inuentio capitis precursoris domini, tempore Marciani principis ; quando isdem precursor duobus monachis primum ubi idem caput eius celatum iaceret reuelauit. Apud Cesaream Capadocie ; natalis sancti Sereni martiris. Cuius gesta preclarissima habentur.

b. Kal. Martij.

G. Apud Egiptum ; natalis sanctorum Uictorini, Uictoris, Nichofori, Claudiani, Dioscori, Serapionis, et Papie, sub Numeriano agente Fabiano duce. Qui omnes diuersis cruciatibus afflitti ultimo martirio coronati sunt.

iiij. Kal. Martij.

A. In ciuitate Pergen Pamphilie ; natalis sancti Nestoris episcopi. Qui persecutione Decii multa perpessus ; nouissime gloriosam uitam martirio adquisiuit. Eodem die ; beati Alexandri Alexandre ciuitatis episcopi et confessoris.

iii. Kal. Martij.

B. Apud Hispaniam ciuitatem Hispalini ; natalis sancti Leandri episcopi et confessoris. Ad quem beatus Gregorius libros moralium scribit. Cuius predicatione et industria, tota gens ab Arriana impietate conuersa est. Item eodem die, in Alexandria ; natalis sancti Juliani martiris. Item Lugdunum ; sancti Baldimeri uiri Dei. Cuius sepulchrum crebris miraculis illustratur.

ij. Kal. Martij.

- C.** In territorio Lugdunensi, locis Uirensibus ; natalis Romani abbatis, qui primus illuc uitam heremiticam duxit. Et in multis uirtutibus ac miraculis clarus, plurimorum postea extitit pater monachorum. Venerabile corpus eius situm est in finibus Uesantionum. Eodem die ; confessoris Sillani. Eodem die ; sancti Oswaldii episcopi et confessoris.

Marcius habet dies xxxi. Luna xxx.

Kal. Martij.

- D.** Rome ; sanctorum martyrum ducentorum sexaginta, temporibus Claudii ; qui in uia salaria harenam fodientes dampnati fuerant pro Cristi nomine. Quos iussit Claudius ut in fligema foris muros porte Salarie mitterentur, et eo loco inclusi in ciuitatis amphiteatro militum sagittis interfecerentur. Eodem die ; sancti Dauid.

vi. Non. Martij.

- E.** Rome, uia Latina ; sanctorum Uiuini et Basilei, qui passi sunt sub Gallieno et Ualeriano imperatoribus. Et Simplicii pape, qui sedit Rome annis quindecim. Hic Acacium Constantinopolitanum episcopum, et Petrum Alexandrum episcopum Euticianos dampnavit. Eodem die ; sancti Sedde episcopi et confessoris.

v. Non. Martij.

- F.** Natalis sanctorum martirum Etnitherii et Celedonii, qui primum apud legionensem Galatiae ciuitatem milites, exurgente persecutions procella, pro confessione nominis Cristi plurimis afflitti tormentis, Callacurim usque perducti, ibi martirio coronati sunt.

Apud

Apud Cesaream Palestine; sanctorum martirum Marini militis, et Asterii senatoris, sub persecutione Ualeriani passorum.

iii. Non. Martii.

G. Natalis sancti Lucii pape et martiris. Qui persecutione Ualeriani, et Gallieni, ob fidem Christi exilio religatus, et postmodum diuino nutu ad ecclesiam suam redire permissus, martirium capitibus obtruncatione compleuit. Item Rome, uia Appia; sanctorum martirum nongentorum qui sunt positi in cimiterio ad sanctam Ceciliam. Eodem die; Gaii palitini in mare mersi.

ii. Non. Martii.

A. Apud Antiochiam; passio sancti Foce martiris. Qui post multas quas pro nomine Christi redemptoris et passus iniurias, qualiter de antiquo illo serpente triumphauerit, hodie populis declaratur. Denique si in quempiam locum coluber morsum stringens uenena diffuderit, extemplo qui percussus est, ut ianuam basilice martiris credens attigerit, euacuata uirtute ueneni saluatur. Item ipso die; sancti Eusebii palatini, et aliorum nouem martirum.

ii. Non. Martii.

B. In Nicomedia; natalis sancti Uictoris, et Uictorini, qui per triennium cum Claudio et Bassa uxore eius afflicti et reclusi in carcere, ibidem uite sue cursum impleuerunt.

Non. Martij.

C. In Mauritania ciuitate Tiburtinorum; passio sanctorum martirum Perpetue et Felicitatis; et cum eis Reuocati, Saturnini et Secundoli. Quorum ultimus in pace quieuit. Reliqui omnes ad bestias tradidi sunt sub Scuero principe die natalis eius.

viii. **D**̄. **M**artini.

D. Apud Cartaginem; sancti Poncii diaconi, beati Cipriani episcopi; qui usque ad diem passionis eius cum ipso exilium sustinens; egregium uolumen uite et passionis ipsius reliquit, atque ad Dominum semper in passionibus suis glorificans; coronam uite promeruit.

vii. **D**̄. **M**artini.

E. Apud Misenam ciuitatem; sancti Gregorii episcopi fratris beati Basilii Cesariensis uiri doctissimi et eloquentia clarissimi. Apud Barcinonam; Paciani episcopi tam uita quam sermone clari. Qui optima senectute mortuus est, Thodosii principis tempore.

vi. **D**̄. **M**artini.

F. Natalis sanctorum martirum Alexandri, et Gade Eumenia; qui apud Uienam persccutione Antonini uiri martirio coronati sunt. In Perside; natalis sanctorum martirum quadraginta duorum.

v. **D**̄. **M**artini.

G. Apud Sebastem Armenie minoris; quadraginta militum tempore Lucinii regis sub Agricolano; qui post uincula et carceres creiberrimos, post lapidibus cesas facies, missi sunt in stagnum, ubi gelu constricta corpora corum, nocte disruptebantur. Vnus autem de numero quadraginta effectus pusillanimis, refugit ad balneum, moxque ut attigit calorem statim resolutus emisit spiritum. Quod uidentes ceteri, in laudes omnipotentis dei sancto spiritu confortati eruperunt. Mane autem facto impiissimi tyranni satellites inuenerunt clauicarium connumeratum martiribus unde unus ceciderat ex eisdem omnes tractos ad litus, baculis crura ipsorum confregerunt, atque ita crurifragio martyrium consummaverunt.

uerunt. Combusta sunt igitur corpora eorum et in fluum proiecta; sed diuina dispensatione reliquie eorum integre reperte, et honore digno condite.

iiii. Id. Martij.

A. Rome; beatorum pontificum Gregorii doctoris et apostoli Anglorum, qui sedit ibi annos tredecim, menses sex, dies decem; et Innocentij, qui rexit ecclesiam annos quindecim, menses duos, dies uiginti unum. Supradictus namque Gregorius, agmentauit in predicatione canonis ut est illud. Dies nostros in tua pace disponas. Apud Nichomediam beati Petri martiris qui unus fuit ex Dorothei et Gorgonii martyrum sodalibus qui in cubiculo regis erant. Item Nichomedie sanctorum Egduni presbiteri et aliorum septem qui diebus singulis suffocati sunt: ut ceteris metus incuteretur. Eodem die; sancti Maximiliani martiris.

iii. Id. Martij.

B. Apud Nichomediam; natalis sanctorum Macedonii, et Patricie uxoris eius, et filie Modeste. Nicea ciuitate; natalis sanctorum martyrum Teusete, et Horris filii eius, Theodore, Nimfodore, Marci, Arabie, qui omnes igni traditi sunt.

ii. Id. Martij.

C. Rome; martirum quadraginta octo, qui baptizati sunt a beato Petro apostolo, cum teneretur idem apostolus in custodia Mamurtini cum coapostolo suo Paulo, ubi nouem menses detenti sunt. Qui omnes sub deuotissima fidei confessione Neroniano gladio consumpti sunt.

Idus Martij.

D. Apud Thessaloniam ciuitatem; natalis sancte Matrone. Que cum esset Plautille cuiusdam uidue ancilla, et occulce Christum co-

- lens cotidie furtius orationibus ecclesiam frequentaret, deprehensa a domina sua multis ab ea uerberibus afflita; nouissime fustibus usque ad mortem cesa, in confessione Christi incorruptum spiritum reddit. *(Eodem die; sanctorum filiorum Nessani.)*

xvii. Kal. Aprilis.

- ¶. Rome; natalis sancti Cyriaci. Qui post longam carceris macerationum quam sub Maximiano pertulit, cum Sisinnio condiacono suo, et Smaragdo et Largo, post multa facta miracula in quibus filiam Diocliciani Artemiam ipsius rogatu a demonio curauit ac baptizauit; et multa alia post mortem Diocliciani tentus a filio eius Maximiano; et diutissime cruciatus postremo capite truncatus est cum Largo et Smaragdo, et aliis uiginti. Ipso tempore; Maximianus interfecit sororem suam Artemiam. Nicomedia; natalis sanctorum Castoris et Dionisii. Apud Uienam; sancti Sicii episcopi.

xvi. Kal. Aprilis.

- ¶. Apud Hyberniam occiani insulam; natalis sancti Patricii archiepiscopi Scotorum. Qui primus eosdem Scotos de gentilitate ad Christi fidem conuertit. Qui sacris moribus, castitati scilicet et ieiunio deditus, largis elemosinarum operibus et deuote oracioni intentus uigliis quoque et laboribus creberrimisque predicationibus instanter inseruiens, plurimos Scotorum nobiles in utroque sexu constitutos, non solum ad fidem Christi, sed eciam ad dei seruitium in anchoritana et heremetica uita, relictis parentibus liberis et uxoribus agrorum ceterarumque diuitiarum possessiōnibus suis deo cooperante perduxit. Unde et primi sancti eiusdem insule confessores primum nectar baptismatis sancti Patricii episcopi nuncupantur. Sicut Paulus apostolus gentium appellatur, sic sanctus Patricius Scotorum apostolus nuncupatur. Vnde et quadam

quadam prevaticinatione etiam ipsum nomen accepit. Patricius namque pater ciuium uel gentium interpretatur. Sicut enim postea in Apostolatum barbarice gentis Scotorum uerbo predicationis per aquam et spiritum sanctum ex baptismatis fonte, uelud ex matris utero regenerauit, merito eiusdem scilicet gentis pater nominatur. Inter quos autem conflictus et que certamina quo sui labores a diabolo ac malis hominibus eidem scilicet diabolo famulantibus sustulit, fari in hoc opusculo non est opus. Sed tantum ydola destruendo, aras ac eorum templa ritus cultusque subuertendo, uirum fortem, id est, dyabolum alligauit; et arma eius ac spolia abstulit, id est, gentilium animas diaboli cultu ad seruatum Christi perduxit. Vnde etiam animo et summa intentione persecutiones sustinendo martyr effectus, apostolus et predictor in conuertendo gentis ad fidem constitutus, episcopus baptizando, ungendo, crismatizando, et episcopos, presbiteros, diaconos, ceterosque gradus ecclesie ordinando perfectus; uigilias, ieunia, et larga elemosinarum opera, ceteraque queque secundum apostolum episcopatui conueniunt, omnia in omnibus factus, ut omnes lucrificaret exercendo, multiplicem uel eciam centuplicem ut ita dicam, coronam inter uiginti quatuor seniores accepit. Vnde eciam non solum in cimiterio in quo sanctum eiusdem beati Patricii corpus sepulture traditum fuerit, uerum eciam in omni loco ubique fuerit ipsius nomen inuocatum, mirande uirtutes et clara miracula luce clarius refulgent. Eodem die; sancte Geretrudis uirginis.

xv. Kal. Aprilis.

G. Natalis Alexandri episcopi, qui de Capadocia ciuitate sua ueniens cum desiderio sanctorum Ierosolimam pergeret, et Narcisus episcopus eiusdem urbis iam senex regeret ecclesiam; ipsi Narciso et multis clericorum eius reuelatum est altera die mane in-

trare

trare episcopum, qui adiutor sacerdotalis cathedre esse deberet. Itaque omnia ita completa ut predicta fuerant; cunctis in Palestina in unum congregatis, adnitente maxime Narciso, Ierosolimitanè ecclesie cum eo gubernaculum suscepit. Quique persecutione Decii cum iam longeue etatis ueneranda canicie perfulgeret, ductus Ceseream et clausus carcere, ob confessionem Christi martyrio coronatus est. Eodem die, in Britannia; natalis sancti Eadwardi regis et martiris.

xiii. Kal. Aprilis.

- A.** Apud Penarenssem urbem; beati Johannis magne sanctitatis uiri, peruenit ad Italiam. Ibique locum sibi a deo preparatum inueniens, non paucos ad Christi seruitutem exemplo uite sue instruens, et multis uirtutibus clarus in pace quieuit. Eodem die, apud Surrentium; sanctorum Quinti et Quintilli et Quartilli martirum cum aliis nouem. Eodem die; Auxilli et Lactani.

xiiii. Kal. Aprilis.

- B.** In Britannis; sancti Cuthberti qui ex anachorita ecclesie Lindfernensis antistes totam ab infantia usque ad senium uitam miraculorum inclitam duxit. Cuius cum undecim annis maneret corpus humatum, incorruptum est cum ueste qua tegebatur inuentum. Scribit sanctus Beda presbiter in libello de uita ipsius.

xv. Kal. Aprilis.

- C.** Apud Cassinum castrum; sancti Benedicti abbatis. Cuius uitam uirtutibus et miraculis gloriosam in dialogorum libris beatus papa scribit Gregorius. Eodem die; beati Serapionis anacorite. Et in territorio Lugdunensi; sancti Lupicini abbatis Uarentium. Cuius uita sanctitatis et miraculorum gloria illustris fuit; corpus eius in finibus Uesontionum, Laoconense monasterium celebratur.

xi. Kal. Aprilis.

D. In Galliis ciuitate Narbone; sancti Pauli episcopi et confessoris, discipuli apostolorum Christi.

x. Kal. Aprilis.

E. In Africa; sanctorum martirum Uictoriani, Frumentii, et alterius Frumentij, et duorum germanorum. Qui omnes persecutione Wandalica, sub Unirico rege Ariano apud Africam, pro constantia catholice confessionis immanissimis suppliciis excruciatati, egregie coronati sunt.

ix. Kal. Aprilis.

F. Rome; sancti Pingmeni presbiteri. Hic Julianum apostatam et impium a puero nutriuit, et literis etiam sacris erudiuit. Sed factus imperator, culturam pietatis postquam reliquit, auditu quod corpora sanctorum qui ab eo necabantur idem Pingmenius sepeliret; mandauit ei; Perge quo uolueris, hic enim non necabitur uita tua; tamen seruitium tuum nunc reddam tibi. Tunc sanctus Pingmenius perrexit in Persidam ubi demoratus annis quatuor; factus est cecus. Postea per reuelationem Romam reuersus; uisus a Iuliano preceptum est ab eo Pingmenium per pontem in Tyberim precipitari, eo quod nomen domini Ihesu Christi inuocasset. Cuius corpus inuentum et collectum sepultum est in cymiterio Pontiani; non longe ab Abdon et Sennen confessorum.

viii. Kal. Aprilis.

G. Apud ciuitatem Galilee Nazareth; annuntiatio dominica. Et in Nicomedia; natalis Dule ancille militis que pro castitate occisa est. Et Rome; Cirini, qui interfectus a Claudio, et in Tyberim iactatus

in

in insula Lycaonia inuentus et in cimiterio Pontiani conditus est. Scriptum in passione sancti Ualenti. Et apud Sirinium; natalis sancti Hyrensei episcopi. Qui tempore Maximiani imperatoris sub preside Probo, primo tormentis acerrimis uexatus, deinde diebus plurimis in carcere cruciatus; nouissime absciso capite consummatus est.

bii. Kal. Aprilis.

- A.** Rome, via Lauicana, in cimiterio eiusdem; sancti Castuli. Qui cum esset zetarius palacii et hospes sanctorum, ut in gestis beati Sebastiani legitur, a persecutoribus tentus et cruciatus; cum palma martirij migrauit ad dominum. Eodem die, Pentabolim Libie; Theodori episcopi, Hyrensei diaconi, Serapionis et Amonii lectorum. Item apud Syrinium; natalis sancti Montani presbiteri; qui cum Maxima uxore tentus et in flumum precipitatus est; corpora eorum non longe ab urbe inuenta.

bii. Kal. Aprilis.

- B.** Apud Egiptum; beati Johannis heremite admirande sanctitatis uiri. Qui etiam propheticō spiritu plenus, Theodosio imperatori Christianissimo uictorias de tyrannis predixit.

b. Kal. Aprilis.

- C.** Apud Cesaream Palestine; sanctorum martirum Prisci, Malci, et Alexandri. Qui persecutione Ualeriani pro Christi nomine bestiis traditi martirium compleuerunt. Et apud urbem Cabilonensium; depositio Gunteranni regis Francorum religiosi. Qui ita se spiritualibus actionibus mancipauit; ut relictis seculi pompis, thesauros suos ecclesiis et pauperibus erogaret. Syxti pape; qui sedit Rome annos nouem.

titi. Kal. Aprilis.

D. Depositio abbatis Eustasii, discipuli sancti Columbani; qui pater ferme sexcentorum extitit monachorum, et uite sanctitate conspicuus, etiam miraculis claruit. Eodem die, apud Africam; sanctorum confessorum Armogastis, Artinimi, et Saciri. Qui apud Africam tempore Wandalice persecutionis, sub Iesserico rege Arriano, pro confessione ueritatis, multa et grauia perpessi supplicia, cursum gloriosi certaminis impleuerunt.

Tercio Kalendas Aprilis.

E. Rome; sancti Quirini, tribuni martiris; sub Traiano imperatore. Qui auditis exhortationibus beati Herme de fide Christi, et uisis signis que Dominus in martiribus suis Alejandro et Herme operabatur, necnon et filiam suam Balbinam, eorum orationibus sanatam, mox baptizatus est cum omni domo sua. Quo auditio Aurelianus iudex, post abscisionem lingue, manuum, pedumque, iussit eum decollari, et canibus proici. Set Christiani corpus eius raptum in via Appia sepelierunt, in cimiterio Pretextati.

ii. Kal. Aprilis.

F. Rome; sancte Balbine uirginis, filie Quirini martiris. Qui beatus martir, tollens boiam de collo Alexandri pape, secundum iussionem eius, cum pergeret ut collo filie sue strumam imponeret, ecce subito puer cum facula apparuit, quem constat angelum Domini fuisse; et uenit ad puellam dicens; Salua esto; et in uirginitate tua permane, et ego te faciam uidere sponsum tuum, qui pro amore tuo sanguinem suum fudit. Perueniens igitur pater, ut perficeret quod de boia ei iussum fuerat, uidet subito filiam sanam. Que post modum a sancto Alejandro baptizata, et instructa in

uirginitate, plena operibus bonis permansit; post deuictum uero seculi huius cursum, sepelitur iuxta patrem suum Quirinum, via Appia, in cimiterio Pretextati.

Aprilis habet dies xxx. Luna xxviii.

Kal. Aprilis.

G. Rome; beatissime Theodosie sororis illustrissimi martiris Heremetis, quam beatus Alexander papa et martyr instruxit, baptizauit, atque in fide Christi edocuit; qui sub Aureliano imperatore martyrium suscepit. Sepulta est iuxta fratrem martyrem, via Salaria, non longe ab urbe Rome. Eodem die; sancti Uenantii episcopi et martiris. Et in pago Uiuernoense; sancti Ualerici confessoris cuius sepulchrum crebris miraculis illustratur.

iii. Non. Aprilis.

A. Natalis sancti Nicetij Lugdunensis episcopi; cuius uita miraculis claruit, et preciosa mors nichilominis commendatur. Et apud Cesaream Capadocie; sancte Theodosie virginis. Qui tempore Diocliciani cum esset annorum decem et octo, pro Christi nomine diuersis afflictis suppliciis, ultimo capitis abscisione martyrium compleuit.

iii. Non. Aprilis.

B. Thessalonice; natalis sanctarum uirginum; Agapes et Chionie, sub Diocliciano. Que primo in carcere macerate, post in ignem misse sunt; sed intacte a flammis, post orationem ad Dominum fusam, animas reddiderunt. Apud Cychiam, ciuitatem Chomis; natalis sanctorum Euagri et Benigni. Apud Thauromenium, ciuitatem Sicilie; sancti Pancracij. *In Anglia Sancti Ricardi episcopi et confessoris.*

ii. Non. Aprilis.

C. Mediolanis; depositio beati Ambrosii episcopi et confessoris. Cuius studio, inter cetera doctrine et miraculorum insignia, tempore Arriane perfidie, tota Italia ad catholicam fidem conuersa est.

Non. Aprilis.

D. Thesalonice; sancte Herenes uirginis. Que post tollerantiam carceris, sagitta percussa est a Sissinio comite, sub quo et sorores eius simul, Agapes et Chonia, martyrizate fuerunt. Item apud Egiptum; natalis sanctorum martirum Nicanoris, Appollonij. Apud Cesaream Licie; sancti Amphiliani.

viii. Domus Aprilis.

E. Syxti pape et martiris; qui rexit ecclesiam annos decem, menses duos, diem unum. Passus est autem temporibus Adriani imperatoris.

vii. Id. Aprilis.

F. Esippi pape uiri sanctissimi, qui uicesimus apostolorum tempore, omnes, a passione domini, usque ad suam etatem, ecclesiasticorum actuum terens historias, multaque ad utilitatem legentium pertinenter hinc inde congregans, quinque libros composuit; et hic constituit, ut intra actionem missarum, sanctus, sanctus, sanctus, decanteretur. Item Celestini pape, qui rexit ecclesiam annos octo. Hic constituit, ut psalmi Dauid centum quinquaginta ante sacrificium antiphonatim canerentur.

vi. Id. Aprilis.

G. Turonis; Perpetui episcopi, admirande sanctitatis uiri, cuius ope templum super reuerenda ossa beati Martini episcopi perfectum

est: eiusque sacrum corpus, de loco ubi primum tumulatum fuerat, ad locum ubi nunc condigne ueneratur, translatum est.

Quinto Idus Aprilis.

- A.** Apud Syrinium; natalis septem uirginum que in unum meruerunt coronari, quinto idus Aprilis. Apud Antiochiam; beati Prochorii diaconi, qui unus fuit de septem primis. Item transitus sancte Marie Egiptiace.

iiii. Id. Aprilis.

- B.** Ezechieli prophete. Apud Romam; beatorum martirum plurimorum; quos beatus Alexander papa et martir baptizauit, cum teneretur in carcere: et ipsi sunt religati pariter cum illo. Hos omnes Aurelianus imperator uetusta naui impositos in altum mare deduci, et illic ligata colla lapidibus mergi in profundo maris fecit.

iii. Id. Aprilis.

- C.** Apud Cretam urbem Cortine; beati Philippi episcopi, qui uita et doctrina claruit, temporibus Antonini Ueri et Lucij Aurelij Commodij imperatorum.

ii. Id. Aprilis.

- D.** Rome, uia Aurelia miliario tercio; natalis sancti Iulii episcopi et confessoris. Qui sub Constantio Ariano filio Constantini decem mensibus tribulationes et exilia perpessus, post eius mortem cum magna gloria ad suam sedem reuersus est.

Idus Aprilis.

- E.** Apud Pergamum Asye urbem; sanctorum Carpi episcopi, et Papirij diaconi, et Agathonice optime femine, aliarumque multarum

rum, que probatis confessionibus martyrio coronati sunt. Ipso die; sancti Iulij episcopi et confessoris. Apud Hispaniam; natalis Hermigildi, quem pater eius Leouigildus, Arrianus, rex Gothorum, ob fidei Catholice confessionem inexpugnabilem in carcerem et uincula coniecit. Vbi nocte sancta dominice resurrectionis iussu perfidi patris securi in capite percussus, regnum celeste pro terreno, rex et martyr intrauit.

xvii. Kal. Maij.

F. Rome; uia Apia in cimiterio Pretextati; natalis sanctorum martyrum, Tyburtii, Ualeriani, et Maximi; sub Almachio prefecto. Quorum primi fustibus cesi, et gladio sunt percussi. Ultimus tamdiu plumbatis est uerberatus, donec spiritum redderet. Interamne; sancti Proculii martiris. Item, sancte Domne uirginis, cum sociis uirginibus coronate. Apud Alexandriam; beati Frontinis abbatis, cuius uita sanctitate et miraculis extitit gloriosa.

xviii. Kal. Maij.

G. In ciuitate Cordula; sancti Olimpiadis et Maximi nobilium. Qui iubente Decio fustibus cesi, deinde plumbatis; ad ultimum capita eorum securibus tonsa sunt, donec emitterent spiritum. Et Hispaniis, ciuitate Cesar Augusta; natalis sanctorum octodecim martyrum. Optati, Lupercij, Successi, Marciellia, Urbani, Julie, Quinelliani, Publii, Frontonis, Felicis, Ceciliiani, et Uoti, Primitiui, Apodemi, et reliquorum quatuor. Qui omnes Saturnini necati ense referuntur. Apud Italiam; sanctorum martyrum Mamnis, Eutichis, et Uictorini.

xix. Kal. Maij.

A. Apud Corinthum; Calixti et Carici, cum aliis septem, omnium, in mare mersorum. Sancti Nicecij episcopi, qui sedit in episcopatu annos

annos undecim, et temporibus Seueri et Marci martirio coronatus; sepultus in cimiterio Kalixti. Hic constituit, ut clerus comam non nutriret; secundum apostoli preceptum. In Colonia; translatio sancti Albini martyris.

xv. Kal. Maij.

- B.** Apud Affricam; natalis sancti Mampalici, qui cum aliis pluribus martirio coronatus est. Apud Antiochiam; natalis sanctorum Petri diaconi, et Hermogenis. Apud Uienam; sancti Patagati episcopi.

xvi. Kal. Maij.

- C.** Apud Messanam Apulie ciuitatem; natalis sanctorum martirum Eleutherij episcopi, et Ancie matris eius. Qui beatus episcopus, cum esset et sanctimonia uite, et miraculorum uirtute illustris, sub Adriano principe, in confessione Christi lectum ferreum ignitum, craticulam et sartaginem, oleo, pice, ac resina feruentem superans, leonibus quoque projectus, sed ab illis illesus; nouissime una cum matre gladio iugulatur. Item eodem die, Rome; sancti Apollonij senatoris pro Christo capite cesi.

xvii. Kal. Maij.

- D.** In Armenia ciuitate Militana; natalis sanctorum Hermogenis, Gagii, Expediti, Aristonici, Rufi, Galathe, una die coranatorum. Caucoliberi Hispanie; natalis sancti Uincentii martiris. Apud Corinthum; beati Timonis, de illis septem diaconibus primis. Cantuarie; passio sancti Elphegii archiepiscopi et martiris.

xviii. Kal. Maij.

- E.** Rome; sancti Uictoris episcopi, qui tercius decimus post beatum Petrum rexit ecclesiam annis decem, et sub Seuero principe martyrio

tyrio coronatur. Item Rome; sanctorum martirum Sulpicii et Seruili. Qui persecutione Traiani cum nollent ydolis immolare, a prefecto urbis Aniano capite cesi sunt. Eodem die, in Gallis, ciuitate Ebredunense; sancti Marcellini, primi eiusdem urbis episcopi et confessoris.

x. Kal. Maij. 21

J. Rome; sancti Sotheris pape, qui sedit in episcopatu annis nouem sepultusque est in cimiterio Calixti. Hic constituit, ut nulla monacha pallam sacram tam contingeret in ecclesia, neque incensum poneret. Apud Persidem; natalis Symonis episcopi, Seleutie et Thesifontis, regalium ciuium. Qui persecutione Saporis regis Persarum, iubente eodem tyranno, comprehensus cum aliis centum, e quibus alii episcopi, alii erant presbiteri, alii diuersorum ordinum clerici, longo tempore maceratus; nouissime, cum in Christi testimonio immobilis persisteret, iussus est cum omnibus decollari. Passi sunt cum eo etiam Uastazadis eunuchus nutritius regis, atque Annanias, et Abdela, et Pufitius cum filia sua sacra uirgine. Apud Alexandriam; sanctorum Fortunati, Aratoris presbiteri, Felicis, Siluii, Uitalis, qui in carcere quieuerunt. Et in Britannia; sancti confessoris Maelrubai.

x. Kal. Maij.

G. Rome, in via Appia, in cimiterio Calixti; sancti Gaii pape. Qui cum ecclesiam undecim annis, mensibus quatuor, diebus duodecim rexisset, martirio coronatus est, sub Dioclitiano principe. Agapiti pontificis; qui sedit Rome mensibus undecim. Apud Persidem; sanctorum martirum plurimorum. Qui, iubente Sapore Persarum rege, anno die quo passionis Dominice memoria celebratur, per totam Persidis regionem tenti, ac pro Christi nomine iugulati sunt. In quo fidei certamine, passus est Melitus episcopus.

pus, Acepsimas quoque episcopus cum presbitero suo Iacobo, et Mareas et Bicornihilominus episcopi, cum clericis fere ducentis quinquaginta, monachis etiam cum sacratis uirginibus, et Tabua sorore sancti Symeonis episcopi et martiris. Eodem die, in Cordula ciuitate; natalis Parmenii, Helimene, et Crisostoli presbitorum, et Luce et Muti diaconorum de Babilonia. Qui omnes trucidati sunt. Et Lugdono Gallie; sancti Epipodii martyris. Uienna; sancti Iuliani episcopi et confessoris.

Venerabiles Kalendas Maii.

A. In Perside ciuitate Diospoli; passio sancti Georgii martiris. Cuius gesta passionis, et si inter apocrifas connumeratur scriptas, tamen illustrissimum martyrium eius, inter coronas martyrum, ecclesia Dei uenerabiliter honorauit. Et in Gallis, ciuitate Ualentia; natalis sanctorum Felicis presbiteri, Fortunati et Achillei diaconorum. Qui a beato Hireneo Lugdunensi episcopo et martyre ad predicandum missi, a duce Cornelio multa perpessi, ad extreum gladio consummati sunt. In Fontenella monasterio; sancti Uulfranni episcopi, preclari in miraculis et doctrina uiri. Eodem die; natalis sancti Adelberti martiris.

viii. Kal. Maij.

B. Lugduno, Gallie; sancti Alexandri, qui tercio post passionem beati Epipodii die productus a carcere, et fixus patibulo, beatum spiritum examinatus emisit. Passi sunt cum eo et alii numero triginta quatuor. Eodem die; depositio Melliti episcopi et confessoris in Britannia.

vii. Kal. Maij.

C. Apud Alexandriam; sancti Marci Euangeliste. Hic discipulus et interpres beati Petri apostoli. Rogatus Rome a fratribus, scripsit euangeliū,

euangelium. Quo assumpto, perrexit Egiptum, et primus Alexandrie Christum annuntians, constituit ecclesiam, tanta doctrina et uite continentia, ut omnes sectatores Christi, ad exemplum sui cogeret. Meminit huius Marci et Petrus in prima epistola sua, sub nomine Babilonis, figuraliter Romam significans. Salutat uos, inquiens, ecclesia que est in Babilone collecta, et Marcus filius meus. Quique constitutis et confirmatis ecclesiis per Libiam, Marmaricam, Ammoniacham, Pentapolim, Alexandriam atque Egitum uniuersam. Ad ultimum tentus est a paganis qui remanerant Alexandrie. Qui uidentes eum die sancto pasce missas facientem, miserunt funem in collo eius, et trahebant eum ad loca Bucolie, que erant iuxta mare sub rupibus, ubi erat ecclesia constructa: et defluebant carnes eius in terra, ac saxa inficiebant sanguine. Vespere autem facto, miserunt eum in carcerem, ubi circa medium noctem primo angelica uisitatione confortatus est, deinde ipso domino sibi apparente, ad celestia regna uocatus est. At mane dum *iterum* traheretur ad loca Bucolie, gratias agens domino et dicens, domine in manus tuas commendo spiritum meum, defunctus est. et a uiris religiosis sepultus in loco lapidis excisi cum gloria. Ordinauerat autem pro se Alexandrie episcopum Anianum: aliis quoque longe lateque ecclesiis, episcopos, presbiteros, diaconos, ordinauerat. Eodem die, Rome; letania maior ad sanctum Petrum. Apud Uienam; sancti Clarenti episcopi et confessoris.

b. Gal. Maii.

D. Rome; natalis sancti Cleti pape, qui secundus post beatum Petrum cum rexisset ecclesiam annis nouem, persecutione Domitiani martirio coronatus est. Ipso die; sancti Marcellini pape. Qui cum ecclesiam nouem annos et menses quatuor rexisset, tem-

poribus Diocliciani et Maximiani, ab eodem Deocleciano preside cum Claudio et Cirino et Antonino, capite truncatus est.

b. Kal. Maij.

G. Rome; sancti Anastasij pape, qui sedit annos tres, dies decem. Apud Nichomediam; natalis sancti Antimi martiris, in memorii piorum fulgentis in regno Christi. Qui persecutione Diocliciani, ob confessionem Christi martirii gloriam capitatis obtruncationem suscepit. Quem tanquam bonum pastorem uiam martirij preeuentem, uniuersa pene gregis sue multitudo secuta est.

Quarto Kalendas Maij.

J. Apud Rauennam; natalis sancti Uitalis martiris, patris sanctorum Geruasii et Prothasii. Qui sub persecutione Paulini iudicis martirio coronatus est. Ipso die; Ureissini medici, sub predicto iudice passi; et Ualerie coniugis beati Uitalis. Et Alexandrie; sancte Theodore uirginis et martiris. Item Didimi ob confessionem Christi capite cesi. Eodem die; Afrodisij, Carilippi, Agapii, et Eusebii martirum. Item in Pannonia; sancti Apollonis martiris. *Item in Iberna sancti Roberti.*

iii. Kal. Maij.

G. Apud Paphum: Tichici apostolorum discipuli. In Numidia apud Circensam coloniam; sanctorum Agapii, et Secundini episcoporum. Qui persecutione Ualeriani, post longum exilium apud præfatam urbem martyres effecti sunt gloriosi. Eodem die; sancti Petri martiris apud Melan de ordine Predicatorum.

ii. Kal. Maij.

A. Natalis sanctorum martirum Maximiani et Jacobi; qui Deciana persecutione post grauia tormenta, nouissime cum multis aliis gladiis

diis consummati sunt. Eodem die; apud ciuitatem Sanctonas; natalis sancti Eutropii episcopi et martyris. Et apud Asiam; passio sancti Maximi martiris, cuius gesta habentur. Rome, via Appia; passio sancti Quirini martiris. Eodem die; sancti confessoris Ronani.

Kalendas Maij.

B. Kal. Maij. Jeremie prophete. Et natalis sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi, filij Marie que fuit soror matris domini; unde et fratres domini dicebantur. In Gallis territorio Wariensi, in loco qui uocatus est antiquitus Gentibus sancti Andeoli subdiaconi; quem misit ab oriente sanctus Policarpus, cum beato Benigno et Andochio presbiteris, et Tirso diacono; ad predicandum uerbum Dei in Galliam. Cuius predicatione Cesar Seucus comperta crudelissime affligi precepit: et sic martirii coronam promeruerunt. Item ciuitate Seduncense; passio Sigismundi regis et martiris. In Germania pago Sualauelda; natalis sancte Uualburgis uirginis, cuius uita uirtutibus et miraculis extitit gloriosa, et sic in pace ecclesie quieuit.

b. Non. Maij.

C. Natalis sancti patris nostri Athanasii, Alexandrine urbis episcopi et confessoris. Qui multas Arrianorum perpessus insidias, quadragesimo et sexto anno sacerdocii sui, post multas agones multasque pacientie coronas, quieuit in pace. Eodem die; sanctorum martirum Saturnini et Neapolis.

b. Non. Maij.

D. Ierosolimis; inuentio sancte crucis ab Helena regina sub Constantino principe cuius ipsa extitit mater. Eodem die, Rome, Numentana, miliario septimo; sancti Alexandri pape, cum Euentio et Theodolo presbiteris, sub Traiano principe, judice Aurelio.

liano. Qui Romane ecclesie episcopatum quintus post Petrum annos decem tenuit, menses duos, dies decem. Quique post modum, iubente Traiano principe, ab Aureliano comite utriusque milicie diuersis tormentorum generibus cruciatus, martirium consummauit. Sancti autem duo presbiteri gladio iugulati sunt. Ipso die; sancti Iuuinalis episcopi et confessoris.

iii. Non. Maij.

- E.** In Palestina ciuitate Gaza; natalis sancti Siluani eiusdem urbis episcopi. Qui persecutione Diocliciani cum plurimis clericorum suorum martirio coronatus est. Eodem die; beatissimi Iusti memoria Uiennensis episcopi. Item in Metallofanensi; sanctorum martirum quadraginta, qui simul capite cesi sunt. Nicomedie; sancte Antonie, que a Priscilliano preside flammis exusta est. Eodem die, in Noricho Ripensi loco Lauriaco; natalis sancti Floriani martiris. Ipso die; beati Quiriaci episcopi et martiris gloriosi, sub Iuliano imperatore.

iii. Non. Maij.

- F.** Apud Alexandriam; sancti Entimii diaconi; in carce[re] quicscen-
tis. Thessalonice; sanctorum Hyrenei, et Peregrini, et Hiren-
es, ignibus combustorum. In Gallis, ciuitate Arclatensi; sancti Hy-
larii episcopi et confessoris, magni, docti, et preclarissimi uiri.
Item Uienne; beati Nicecij episcopi uenerabilis sancti uiri. Anti-
siodoro; passio sancti Iouiani lectoris.

iiij. Non. Maij.

- G.** Natalis sancti Iohannis apostoli, ante portam Latinam Rome. Qui
ab Epheso, iussu Domiciani fratris Titi, secunda persecutione quam
ipse post Neronem exercuit, ad urbem Romam perductus, pre-
sente senatu ante Portam Latinam inferuentis olei dolio missus
est,

est, agente hoc impio principe, qui Christianorum infestissimus persecutor erat. Set beatus apostolus tam liber a pena inde exiit, quam a corruptione carnis fuerat immunis. Eodem die; beati Euodii Antiochie episcopi, qui primus ab apostolis ibi est ordinatus. Item beati Lucii Cyrenensis, qui apud Cyrenen primus episcopus a sanctis apostolis.

Nonas Maij.

- A.** Natalis sancti Iuuenalis martiris, atque illustrissime dei famule Flauie Domitille. Qui sub persecutione Traiani, cum Eufrasina et Theodora collactaneis et conuirginalibus suis, martirio meruit decorari. Eodem die, apud Nichomediam; passio sanctorum martirum, Flauii, Augusti, et Augustini fratrum. Benedicti pontificis, qui sedit Rome menses decem, imperante Constantino. Eodem die; sanctorum confessorum, Ciaroc et Bretani.

viii. Id. Maij.

- B.** Mediolana; sancti Uictoris martiris. Qui natione Maurus, et a primeua etate Christianus, cum esset in castris imperialibus miles, eciam canicie decoratus, compellente Maximiano ut sacrificaret ydolis, in confessione domini fortissime perseverans, primo graui ter fustibus cesus: sed Deo protegente doloris expers. Deinde liquenti plumbo perfusus, sed nichil penitus lesus; nouissime glorirosi martirii cursum capitis abscisione compleuit. Erat autem ciues sanctorum martirum Naboris, et Felicis, qui in Africa de collati, simul cum Ianuario et Marino, Mediolano translati sunt. Eodem die; Dionisii Uienensis episcopi, preclarissimi in doctrina uiri, sixti urbis episcopi.

vij. Id. Maij.

- C.** In Perside; sanctorum martirum, trecentorum decem. Eodem die, apud Nazazi oppidum; beati Gregorii episcopi qui theologus dicitur,

dicitur, nobilis Athenis eruditus, collega beati Basilij Cesaree Cappadotie postea episcopi. Constantinopolim; natalis sancti Timothei; quando ab Epheso eius sacra ossa delata sunt. Eodem die; sancti episcopi Sanctani.) **Eodem die; translatio sancti Nicholai.**

b. **D. Maii.** 10

D. Natalis Iob prophete. Rome, uia Latina in cymiterio eiusdem; natalis sanctorum martirum Gordiani, et Epimachi, atque Ianuarij. Item Rome; Calepodij presbiteri et martiris sub Alexandro imperatore. Ipso die; decollatus est ab Alexandre Palmatius consul, cum uxore et filiis et aliis promiscui sexus de domo sua, quadraginta duo. Cum quibus et Simplicius senator cum uxore et filiis passus est, et familia sua fere promiscui sexus sexaginta octo, et Felix similiter cum uxore sua, Blanda. Item Rome uia Latina, ad centum aulas; sanctorum Quarti et Quinti. In Hibernia; natalis sancti Comgalli abbatis et confessoris. Eodem die; translatio sancti Laurentij Dublinie archiepiscopi.

b. **D. Maii.**

E. Rome; uia Salaria miliario uicesimo secundo; natalis sancti Antonii. Eodem die; depositio beati Gengulfi egregii martiris. Vienne; beati Mamerti episcopi. Qui ob iminentem cladem solempnes ante ascensionem Domini letanias instituit.